

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

5133

97/2020 EBAZPENA, azaroaren 24koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita hezkuntza-ituna indarrean duten ikastetxeei zuzeneko dirulaguntzak emateko Erabakia. COVID-19ari aurre egiteko prebentzio-protokoloek eskatzen dituzten zenbait neurri aplikatzearen ondoriozko gastu gehigarriak finantzatzera bideratuko dira dirulaguntza horiek.

Gobernu Kontseiluak, 2020ko azaroaren 24an egindako bilkuran, onartu du hezkuntza-ituna indarrean duten ikastetxeei zuzeneko dirulaguntzak emateko Erabakia. COVID-19ari aurre egiteko prebentzio-protokoloek eskatzen dituzten zenbait neurri aplikatzearen ondoriozko gastu gehigarriak finantzatzera bideratuko dira dirulaguntza horiek. Horrenbestez, behar duen publikotasuna emateko, hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara ematea hezkuntza-ituna indarrean duten ikastetxeei zuzeneko dirulaguntzak emateko Erabakia (ikus eranskina). COVID-19ari aurre egiteko prebentzio-protokoloek eskatzen dituzten zenbait neurri aplikatzearen ondoriozko gastu gehigarriak finantzatzera bideratuko dira dirulaguntza horiek.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko azaroaren 24a.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,
JON IÑAKI URBINA GARCÍA DE VICUÑA.

2020ko azaroaren 30a, astelehena

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO ZUZENDARIAREN AZAROAREN 24KO 97/2020 EBAZPENARENA**ERABAKIA, GOBERNU KONTSEILUARENA, 2020KO AZAROAREN 24KO, HEZKUNTZA-ITUNA INDARREAN DUTEN IKASTETXEEI ZUZENEO DIRULAGUNTZAK EMATEKOA. COVID-19ARI AURRE EGITEKO PREBENTZIO-PROTOKOLOEK ESKATZEN DITUZTEN ZENBAIT NEURRI APLIKATZEAREN ONDORIOZKO GASTU GEHIGARRIETARAKO IZANGO DIRA DIRULAGUNTZAK**

2020-2021 ikasturtea hasi eta garatzeko Hezkuntzako Konferentzia Sektorialaren erabakiek (ekainaren 20ko EFP/561/2020 Aginduaren bidez argitaratu ziren), besteak beste, honako hauek jasotzen dituzte:

«6.– 2020-2021 ikasturtearen hasieran eta garapenean, Estatuko eta autonomia-erkidegoetako osasun-agintariek ezarritako jarraibideak beteko dituzte hezkuntza-administrazioek, ekainaren 9ko 21/2020 Errege Lege Dekretuan (LBK 2020, 954) xedatutakoa eta eskumenen banaketa errespetatuz.

Hezkuntza-administrazioek behar diren jarduketa-protokoloak egingo dituzte, beren lurralde eremuan eskumena duten osasun-agintariek unean-unean ezartzen dituzten jarraibideak kontuan hartuta, aplikatu beharreko higie-, garbitasun- eta osasun-kontrolari, pertsonen artean mantendu beharreko segurtasun-tarteei eta kontaktu masiboak saihesteko ordutegiaren eta espazioen banaketari dagokienez osasun-agintariek ezartzen dituzten jarraibideak betetzen direla bermatzeko, ikastetxeen funtzionamendua segurtasun-baldintza onenetan gauzatu dadin.

11.– Hezkuntza-administrazioek behar diren neurriak hartuko dituzte ikastetxeek beren ohiko zerbitzu osagarriak, bereziki eskola-garraio eta -jantokikoak, segurtasun-baldintzetan eskaini ahal izan ditzaten.

Egoerak zerbitzu horiek ematean egokitzapen garrantzitsuak egitera behartuta ere, zerbitzu horien jarraitutasuna aurreikusi beharko da, bereziki garrantzitsua baita ikasle kalteberenentzat.

12.– Hezkuntza-administrazioek neurriak hartuko dituzte arrail teknologikoa murrizteko eta horren ondorioak mugatzeko.

Errealitate horrek ikasle askorentzat ekarri duen arazoaren aurrean, arreta berezia jarriko da ikastetxeek eta etapa eta irakaskuntza guztietako ikasleek behar duten ekipamendu teknologikoa hornitzeko (gailuak, hari gabeko sareak, konektibitatea, plataforma digitaletarako sarbidea), entrega- edo mailegu-sistemak ezarriz. Aldi berean, baliabide horiek erabiltzeko prestakuntza-ekin-tzak sustatuko dira irakasle eta ikasleentzat, baita seme-alabei ikaskuntza-prozesuan laguntzeko hala eskatzen duten familientzat ere.»

Osasuneko sailburuaren 2020ko ekainaren 18ko Aginduak (ekainaren 19ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 120. zk.), COVID-19ak eragindako osasun-krisiari aurre egiteko beharrezkoak diren prebentzio-neurriak ezarri zituen eranskinean. Agindu hori aldatu egin da, 2020ko ekainaren 28ko Aginduaren bidez, bai eta ondorengo 2020ko abuztuaren 7ko Aginduaren bidez eta, azkenik, 2020ko abuztuaren 19ko Aginduaren bidez.

Aipatutako 2020ko ekainaren 18ko aginduak, bosgarren apartatuan xedaten duenez, «Aginduaren eranskinean aurreikusitako prebentzio-neurrien jarraipena eta etengabeko ebaluazioa egingo da, epidemiologia- eta osasun-egoeraren bilakaerara egokitzen direla bermatzeko. Horretarako, Eusko Jaurlaritzako sailtako titularrek, bakoitzak bere eskumen-eremuan, beharrezkotzat jotzen

dituzten xedapenak eman ahal izango dituzte, agindu honen bidez hartutako neurrien edukia zabaltzeko, murrizteko edo aldatzeko».

Hezkuntza Sailaren eremuan, agindu berak bosgarren apartatuan ezartzen ditu hezkuntza-, prestakuntza- eta ikerketa-jarduerari buruzko neurriak. Adierazten du, lehenik eta behin, 2020-2021 ikasturtearen hasieran indarrean zeuden osasun-baldintzen arabera izango dela irakaskuntzen hezkuntza-jardueraren garapena, araubide orokorrekoa zein bereziko, etapa eta maila guztiak eta goi-mailako hezkuntza barne, bai eta bizitza osoan zehar kualifikazioak eskuratzea edo areagotzea dakarten ikaskuntza-jarduerak ere. Bigarrenik, adierazi du Sailak berak prestatu eta hezkuntza-komunitateari helaraziko diola ikastetxeetan jarduteko protokolo orokor bat, 2020-2021 ikasturtearen hasierari begira, non jasoko baitira hezkuntza-jardura segurtasun- eta osasun-bermeekin antolatzeke jarraibideak eta orientabideak. Gainera, amaitzen du esanez hezkuntza-, prestakuntza- eta ikerketa-jardura guztiak prebentzio-, osasun- eta higiene-arauak betetz gauzatuko direla, babes-arauak eta pertsonen arteko distantzia errespetatuz eta maskarak erabiliz.

Hala, 2020ko ekainaren 25ean, Hezkuntza Sailaren webgunean argitaratu zen Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan COVID-19aren aurrean 2020-2021 ikasturtean jarduteko protokolo orokorra. Ondoren, 2020ko irailaren 8an, 2020-2021 ikasturtearen hasieran Jarduteko Protokolo Osagarria argitaratu zen, bai eta ikastetxeetan COVID-19 kasuak agertzen direnean egin beharreko Jarduketak ere.

Horrek guztiak esan nahi du ezen, protokolo horiek behar bezala aplikatzeko, Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuek irakasle eta irakasle ez diren langile gehigarriak eta garbitzaileak kontratatu behar dituztela, ikastetxe eta hezkuntza-etapa bakoitzeko inguruabarren arabera, edo lehendik dauden langileen orduak gehitu behar dituztela. Gainera, telematika bidez irakaskuntzarekin jarraitzea ahalbidetuko duen material informatikoa erosi edo alokatu beharko dute.

Protokolo hau aplikatzeak itunpeko ikastetxe pribatuen funtzionamenduan sor ditzakeen zailtasunak ikusirik, Hezkuntza Sailak hura finantzatzen lagundu nahi du, Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuei zuzeneko dirulaguntzak emanez.

1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.7 artikuluan ezarritakoaren arabera jardungo da (azaroaren 11ko Dekretua, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren antolarauei buruzko legearen testu bategina onartzen duena). artikulua horretan ezartzen denez, laguntzak edo dirulaguntzak zuzenean ematea Jaurilaritzaren eskumena izango da, interesa duen sailburuak proposatuta. Gainera, zuzeneko dirulaguntza horiek salbuespenezkoak izango dira, eta interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioko arrazoiak egiaztatu beharko dira, justifikazio arrazoituaren eta memoria dokumentalaren bidez.

Horrela, zuzeneko dirulaguntza hauetan, irakasleak eta irakasle ez diren langile berriak kontratatzeke zenbatekoa zehazteko, horietako bakoitzaren Hezkuntza Konplexutasunaren Indizea (HKI) hartu da kontuan. Indize horren helburua ikastetxeak bere ikasleekiko duen egoera baloratzea da, horretarako hainbat adierazle erabiliz, hala nola ikaskuntza-emaitzak, hezkuntza-laguntzaren beharrak, egokitasuna, jatorria, jarraitutasuna eta maila sozioekonomikoa.

Material informatikoa erosteari edo alokatzeari dagokionez, 21,75 euroko zenbatekoa finkatu da ikastetxe bakoitzean eskolatutako ikasle bakoitzeko, soilik Lehen Hezkuntzako 4., 5. eta 6. mailetan eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. eta 4. mailetan.

Gainera, hezkuntza-itunean garbiketarako eta irakasleen ordezkapenetarako emandako moduluetan % 20ko eta % 40ko igoerak ezarri dira, hurrenez hurren.

Azaldutakoagatik guztiagatik, Jaurlearitzaren Kontseiluak honako erabaki hau hartu du:

ERABAKIA

Lehenengoa.– Xedea eta helburua.

1.– Erabaki honen xedea da I. eranskinean zerrendatutako hezkuntza-ituna duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeei dirulaguntzak ematea, salbuespenezko izaerarekin eta erabaki honetan ezarritako klausulen arabera.

2.– Dirulaguntzen helburua da COVID-19aren aurkako prebentzio-protokoloek eskatutako zenbait neurri aplikatzearen ondorioz eragindako gastu gehigarriak finantzatzen laguntzea da, akordio honen laugarren atalean jasotako gastu-tipologiaren barruan, betiere protokoloak behar bezala aplikatzeko beharrezkoak badira.

Bigarrena.– Onuradunak eta dirulaguntzaren xedea.

Dirulaguntza honen onuradun izango dira I. eranskinean jasotako ikastetxe pribatuen titular diren pertsona fisiko edo juridikoak, baldin eta 2020-2021 ikasturtean Euskal Autonomia Erkidegoan itunduta badute jarraian aipatzen diren irakaskuntza arauetaketaren bat. Horietako bakoitzean, dirulaguntzaren xedea jarraian aipatzen diren gastu-tipologietara iristen da:

a) Haur Hezkuntza: langile berriak kontratatzea edo orduak gehitzea 1. eta 2. zikloetarako, eta irakasleak ordezteak, garbiketako langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea eta garbiketa-produktuak erostea 2. ziklorako.

b) Lehen Hezkuntza: langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea, irakasleak ordezteak, garbiketako langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea, garbiketako produktuak erostea eta, soilik 4., 5. eta 6. mailetan, informatikako materialak erostea edo alokatzea.

c) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza: langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea, irakasleak ordezteak, garbiketako langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea, garbiketa-produktuak erostea eta informatikako materialak erostea edo alokatzea.

d) Batxilergoa: langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea, irakasleak ordezteak, garbiketako langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea eta garbiketa-produktuak erostea.

e) Lanbide Heziketa: irakasleak ordezteak, garbiketako langile berriak kontratatzea edo daudenen orduak gehitzea eta garbiketa-produktuak erostea.

Hirugarrena.– Dirulaguntzaren zenbatekoa.

1.– COVID-19aren aurrean prebentzio-protokoloek eskatzen dituzten zenbait neurri aplikatzeak eratorritako gastu gehigarriak ordaintzeko zenbatekoa 36.689.760,82 eurokoa da 2020-2021 ikasturtean hezkuntza-ituna indarrean duten ikastetxeetarako, urteen arabera honela banatuta:

– 2020. urtea: 13.345.361,77 euro.

– 2021. urtea: 23.344.399,05 euro.

Dirulaguntzaren zenbatekoa Zuzendaritzaren aurrekontu-aplikazioetako kontabilitatean egotziko da: (11), Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren 12291 programa, 455.01 kontzeptua, 001/m partida eta 754.91 kontzeptua, 01/I partida.

2.– Langile berriak kontratatzeko edo ordu gehigarriak gehitzeko ikastetxe bakoitzari ematen zaion kopurua 24.161.594,46 eurokoa da. Horren kalkulua jarraian aipatzen diren erregelen arabera egina da, eta horren emaitza I. eranskinean jasotzen den zenbatekoa da:

– Haur Hezkuntza, lehen zikloa (0, 1 eta 2 urteko gelak): 0,1 lanaldi bi taldeko, ikastetxe bakoitzeko irakasleen eta irakasle ez diren langileen denboraren 0,50 gehienez. Osatu gabeko lerroak proportzionalki doituko dira.

– Haur Hezkuntza, bigarren zikloa (3, 4 eta 5 urteko gelak): 0,1 lanaldi hiru taldeko, edo bi taldeko, ikastetxeak bi talde baino ez baditu. Osatu gabeko lerroak proportzionalki doituko dira.

– Lehen Hezkuntza: sei talde dituen lerro oso bakoitzeko (hau da, horietako bakoitza etapako sei mailetako bati dagokio), 0,5 lanaldi. Lerro oso batekoak ez diren taldeen kasuan: 0,1 taldeko, 0,2 bi taldeko, 0,3 hiru edo lau taldeko eta 0,4 bost taldeko. Osatu gabeko lerroak proportzionalki doituko dira.

– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza: lau talde dituen lerro oso bakoitzeko (hau da, horietako bakoitza etapako lau mailetako bati dagokio): irakasleen 0,33 lanaldi. Osatu gabeko lerroak proportzionalki doituko dira.

– Batxilergoa: bi talde dituen lerro oso bakoitzeko (hau da, horietako bakoitza etapako bi mailetako bati dagokio): 0,165 lanaldi. Osatu gabeko lerroak proportzionalki doituko dira.

Lehen Hezkuntzan eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan hezkuntza-ituna duten eta Hezkuntza Konplexutasunaren Indizean 1. edo 2. mailak dituzten ikastetxeei honako arau hauen arabera kalkulatu zaie kontrataziorako edo langileen orduen gehikuntzarako zenbatekoa:

– Lehen Hezkuntza: 1. mailako hezkuntza-konplexutasuna duten ikastetxe guztiei (20 puntu baino gehiago 2020ko eskalan) 0,3 lanaldi gehituko zaie irakasleentzat, eta 2. mailako hezkuntza-konplexutasuna dutenei (15-20 puntu 2020ko eskalan) 0,2 lanaldi gehituko zaie irakasleentzat.

– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza: 1. mailako hezkuntza-konplexutasuna duten ikastetxe guztiei (22,5 puntu baino gehiago 2020ko eskalan) irakasleen 0,45 lanaldi gehituko zaie, eta 2. mailako hezkuntza-konplexutasuna dutenei (18,5 eta 22,5 puntu artean 2020ko eskalan) irakasleen 0,25 lanaldi gehituko zaie.

3.– Irakasleen ordezkapenentarako zenbatekoa 7.021.430,32 euro da; hezkuntza-itunaren arabidean ikastetxeari dagokion ordezkapen-moduluaren % 40.

Ituneko ordezkapenen modulua, zeinean aplikatuko baita aipatutako % 40a, hau da:

– % 4 Haur Hezkuntzako 2. zikloan, Lehen Hezkuntzan eta DBHn.

– % 2 Batxilergoan eta Lanbide Heziketan.

– % 5 hezkuntza berezi itxian eta Zereginen ikaskuntzan.

4.– Garbiketa-gastura bideratutako zenbatekoa, 3.833.573,79 euro, hezkuntza-ituneko araubidean ikastetxeari dagokion mantentze-moduluaren garbiketa-osagaiaren % 20 da.

5.– Material informatikoa erosteko edo alokatzeko zenbatekoa kalkulatzeko (1.673.162,25 euro), 21,75 euro emango dira ikastetxe bakoitzean Lehen Hezkuntzako 4., 5. eta 6. mailetan eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1., 2., 3. eta 4. mailetan eskolatutako ikasle bakoitzeko.

I. eranskinean, ikastetxe bakoitzari diru-esleipena egiten daio, honako kontzeptu hauengatik:

a) Irakasle berriak kontratatzeko, ordu gehigarriak gehitzeko eta ordezkapenak egiteko diru-esleipena.

b) Garbiketako langile berriak kontratatzeko, daudenen ordu-kopurua gehitzeko eta garbiketa-produktuak erosteko diru-esleipena.

c) Ekipo informatikoak erosteko edo alokatzeko diru-esleipena.

Laugarrena.– Diruz lagun daitezkeen gastuen tipologia.

1.– Erabaki honetan aurreikusitako ondorioetarako, honako gastu hauek dira emandako dirulaguntzaren xede:

a) Irakasle berriak kontratatzea edo jadanik daudenen orduak gehitzea, baldin eta COVID 19ren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko beharrezkoak diren neurriak aplikatzeko bada soilik.

b) Garbiketa-langileak kontratatzea, jadanik daudenen orduak gehitzea edo garbiketa-produktuak erostea, baldin eta COVID 19aren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko beharrezkoak diren neurriak aplikatzeko bada soilik.

c) Material informatikoa erostea edo alokatzea, baldin eta COVID 19ren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko beharrezkoak diren neurriak aplikatzeko bada soilik.

Material informatikoa erosteko edo errentan hartzeko kostuak ez du, inola ere, merkatuko balioa gaindituko.

2.– Irakasle berrien kontratazioan bermatu beharko da kontratatutako langileak ez direla epai irmoz kondenatuak izan sexu-askatasunaren eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituen batenegatik. Horretarako, ikastetxeak bermatuko du Adingabearen Babes Juridikoari buruzko urtarrilaren 15eko 1/1996 Lege Organikoaren 13. artikulua 5. paragrafoan ezarritakoa betetzen dela.

Halaber, bermatuko da kontratatutako irakasleek honako hauek dituztela:

a) Kontratuaren xede diren irakaskuntzak emateko behar den titulazioa. Salbuespen gisa, eta COVID-19a dela eta, aukera izango da irakasleak prestatzeko masterra ez eskatzeko. Kasu horretan, kontratazio horrek ez ditu sortuko titulazioaren eta masterraren baldintzak betetzen dituzten ordezkari langileei aitortutako eskubideak.

b) Kontratatu diren irakaskuntzen hizkuntza-ereduekin edo ereduarekin bat datorren hizkuntza-eskakizuna izatea.

3.– Ez dira inola ere diruz lagunduko gastu hauek:

a) Abal, fidantza edo isunen kostua.

b) Administrazio-kudeaketa, -kontratazio, -kontsulta edo -izapideei lotutako edozein gastu.

c) Finantza-kostuak.

4.– Diruz lagundutako gastuak 2020ko irailaren 1etik 2021eko ekainaren 30era bitartean egin beharko dira. Azken justifikazio-memoria aurkezteko epea amaitu baino lehen ordaindu beharko da, hamargarren puntuan ezarritako baldintzetan. Alde horretatik, diruz lagundutako gastutzat hartuko da benetan ordaindu dena, gastu mota bakoitzerako emandako zenbatekoaren mugarekin.

Errentamendu-kuotei dagokienez, epe horretan ordaindutako hileko kuotak joko dira diruz laguntzeko modukotzat.

Epetik kanpo egindako gastuak ez dira diruz laguntzeko moduko gastutzat hartuko.

5.– Erabaki honen bidez diruz lagundutako irakasleen, garbitzaileen eta ekipo informatikoen gastuak dirulaguntza emateko xede zehatzerako erabiliko dira.

6.– Ez da baimentzen diruz lagundutako jarduera azpikontratatzea, irakaskuntza emateari dagokionez. Ez da azpikontratatzat hartuko informatikako eta garbiketako materiala erostea edo alokatzea, ez eta zeregin horietarako langileak kontratatzea ere.

Bosgarrena.– Hasierako dokumentazioa.

Erabaki honen bidez emandako dirulaguntzaren onuradunek (I. eranskinean zerrendatzen dira) diruz lagunduko diren beharrezko gastuen aurreikuspen-memoria bat (II. eranskina) aurkeztu beharko dute, telematikoki, erabakia onartu eta gehienez ere hilabeteko epean. Memoria horretan, gutxienez, honako hauek jaso beharko dira:

a) Kontratatu den langile kopuruaren zerrenda arrazoitua eta/edo jadanik dauden langileen ordu gehigarrien gehikuntzaren aurreikuspena. Ikastetxe bakoitzak, gainera, labur aztertu beharko ditu dauzkan azpiegitura eta instalazio fisikoak, irakasle berriak kontratatzea edo orduak gehitzea egokia dela bermatzeko.

b) Kontratatu den garbiketako langile kopuruaren zerrenda arrazoitua eta/edo dauden langileen ordu kopuruaren gehikuntzaren aurreikuspena, jarduketa-protokoloek eskatzen duten garbiketa behar bezala areagotzeko.

c) Eskatzaileraren batek gastuak kontratatu baditu laguntza onartzen den eguna baino lehen, horri buruzko egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu eskaerarekin batera.

d) Erantzukizunpeko adierazpena, helburu bererako beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuk eskatu edo lortu izanari buruzkoa, edozein administrazioetatik edo erakunde publiko zein pribatutatik etorriak direla ere; baiezkoa izanez gero, zenbatekoa eta erakunde emailearen izena adierazi beharko dira.

Seigarrena.– Izapidetze elektronikoa.

1.– Dirulaguntzen onuradunek Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoaren bitarteko elektronikokoak erabiliz egingo dituzte kontsultak eta dirulaguntza horiek kudeatzeko izapide guztiak.

2.– Administrazio Elektronikoari buruzko otsailaren 21eko 21/2012 Dekretuak eta Platea E-Administraziooko Plataforma Teknologikoa onartzen duen Informatika eta Telekomunikazioetako zuzendariaren 2006ko otsailaren 9ko Ebazpenak arautzen dute izapidetze elektronikoa.

3.– Izapideak bide elektronikoz nola egin, zer dokumentazio-eredu erantsi behar diren eta horren inguruko gainerako argibideak honako helbide elektroniko honetan daude eskuragarri: www.euskadi.eus/zerbitzuak/1109301

4.– Justifikazioa Nire karpeta atalaren bidez egingo da, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/nirekarpeta>

Zazpigarrena.– Emateko prozedura eta organo eskudunak.

1.– Erabaki hau aplikatuz, dirulaguntza hauek zuzenean ematen zaizkie I. eranskinean zerrendatutako pertsona fisiko edo juridiko guztiei.

2.– Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza izango da dirulaguntzak kudeatzeko organo eskuduna.

Zortzigarrena.– Bateragarritasun-araubidea.

Emandako dirulaguntzak bateragarriak dira helburu bererako beste erakunde publiko edo pribatu batzuek emandako beste batzuekin, beti ere finantzazio bikoitzik eragiten ez badute. Beste dirulaguntza edo laguntza batzuk jasoz gero, horren berri eman beharko da.

Diruz lagundutako gastuaren aldi bereko finantzazioa gertatzen bada, diruz lagundutako jardueraren kostuaren gainetik lortutako soberakina itzuli beharko da, eta dagokion berantze-interesa ere eskatuko da. (37.3 DLO).

Bederatzigarrena.– Ordainketak.

Dirulaguntza hiru epetan ordainduko da:

– Lehenengoa langile gehikuntzarako, ordezkapenetarako eta garbiketarako emandako gutzitzkoaren herena izango da, eta material informatikoa erosteko edo alokatzeko emandako zenbatekoaren % 100. Zenbateko hori abenduan ordainduko da, Gobernu Kontseiluak akordio hau onartu ondoren.

– Bigarren ordainketa, langileen gehikuntzagaratik, ordezkapenengatik eta garbiketagaratik emandako gutzitzkoaren herenari dagokiona, martxoan egingo da.

– Hirugarren ordainketa langileen gehikuntzagaratik, ordezkapenengatik eta garbiketagaratik emandako gutzitzkotik geratzen den herena izango da, eta 2021eko uztailan egingo da, justifikazioa egiaztatu ondoren.

Hamargarrena.– Justifikazioa.

1.– 2021eko ekainaren 1etik 30era, onuradunek azken justifikazio-memoria bat (III. eranskina) bidali beharko dute Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan, Nire karpeta atalaren bidez: <https://www.euskadi.eus/nirekarpeta> Memoria horrek, gutxienez, honako dokumentazio hau izan beharko du, formatu elektronikoan edo kopia digitalizatuetan:

a) Kontratututako irakasle berrien zerrenda zehatza eta/edo lehendik daudenek egindako ordu gehigarriak, hezkuntza-etapa, ordutegia eta funtzioak zer azpiegituretan bete dituzten xehatuta.

b) Irakasle berrien eta garbitzaileen lan-kontratuak, edo lehendik zeudenen ordu-gehikuntzari buruzko kontratu-aldaketa.

c) Kontratututako irakasleen eta garbitzaileen nominak.

d) Kontratututako langileen titulazioak eta hizkuntza-eskakizunak egiaztatzen dituen dokumentazioa, bai eta sexu-askatasunaren eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituen batengatik epai irmo baten bidez kondenatua izan ez dela egiaztatzen duen dokumentazioa ere.

e) Irakasleen eta garbitzaileen kontratazioa edo ordu-gehikuntza finantzatzeko, dirulaguntzaz gain, bai baliabide propioak bai bestelako dirulaguntzak edo baliabideak erabili badira, justifikazio horretan egiaztatu beharko da funts horien zenbatekoa, jatorria eta aplikazioa.

f) Kontratutako irakasleen eta garbitzaileen Gizarte Segurantzako kotizazio-buletinak.

g) Fakturen zerrenda, hauek adierazita: hornitzailearen identifikazioa, faktura-zenbakia, fakturaren jaulkipen-data eta erositako garbiketa-produktuen eta material informatikoen ordainketa-data.

Material informatikoen errentamenduaren kasuan, errentamendu-kuoten ordainketak, hauek adierazita: hornitzailearen identifikazioa, errentamendu-kontratuaren zenbakia, errentamendu-kontratuaren sinadura-data eta kuoten ordainketa-data.

2.– Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritzak egokitzat jotzen dituen eta dirulaguntza behar bezala aplikatu dela egiaztatzeko aukera ematen duten frogagiriak egiaztatuko ditu diruz lagundutako jardueraren guztizko zenbatekoari dagokionez, eta onuradunari eskatu ahal izango dio hasieran eskatu ez diren frogagiriak aurkezteko, zeinak zaintzapean eta eskura eduki beharko baititu.

3.– Aurkeztutako justifikazioaren ondorioz egiaztatzen bada laguntzak gainditzen dituela benetan egindako gastuak, dagokion itzulketa-prozedura hasiko da.

Hamaikagarrena.– Onuradunen betebeharrak.

1.– Onuradunek berehala jakinarazi beharko diote Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritzari dirulaguntza emateko baldintzetan izandako edozein aldaketa. Aldaketa horien berri ez ematea arrazoi nahikoa izan daiteke laguntza ezeztatzeko.

2.– Laguntza zertarako eman den, hartarako erabili beharko da, ez beste ezertarako.

3.– Era berean, onuradunak onartu beharko ditu dirulaguntza ematen duen administrazioak, Herri Kontuen Euskal Epaitegiak eta Administrazioaren Kontrol Ekonomikoko Bulegoak egindako egiaztatze-jarduerak, EAEko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 50.2 artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak, sail eskudunaren bitartez, auditoriak egin ahal izango ditu ikastetxeetan, emandako datuak egiazkoak direla egiaztatzeko.

Hamabigarrena.– Dirulaguntza emateko erabakia aldatzea.

Dirulaguntza emateko kontuan hartutako baldintzak aldatzen badira, eta, nolana ere, aldi berean beste ekarpen batzuk lortzen badira arauetan baimendutako kasuetatik kanpo, dirulaguntza emateko erabakia aldatu ahal izango da, dirulaguntzei buruzko legerian ezarritako baldintzetan.

Hamahirugarrena.– Laguntza itzultzea eta balizko ez-betetzeak mailakatzeko irizpideak.

1.– Erabaki honetan emandako dirulaguntza jasotzeko edozein baldintza edo ezarritako betebeharrak betetzen ez badira, edo azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 37. artikuluan ezarritako kasuren bat gertatzen bada (besteak beste, laguntza ez erabiltzea dirulaguntza jaso dezaketen gastuetarako), hori arrazoi nahikoa izango da laguntza kobratzeko eskubidea galdu dela eta/edo itzuli behar dela erabakitzeko.

2.– Dirua itzultzeko, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 42. artikuluan horretarako ezarritako prozedurari jarraituko zaio, bidezkoak diren gainerako ekin-tzak alde batera utzi gabe.

AZKEN APARTATUETAKO LEHENENGOA

Erabaki honetan ematen diren dirulaguntzak honako hauetan xedatutakoaren mende egongo dira: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 30/2015 Legea; Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legea; azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onartutako Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren VI. tituluaren eta VII. tituluaren III. kapitulua; Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrean adierazitako oinarrizko araudia, eta azken horren erregelamendua onartzen duen 887/2006 Errege Dekretua.

AZKEN APARTATUETAKO BIGARRENA

Erabaki honek onartzen den egunetik aurrera izango ditu ondorioak, eta emandako dirulaguntzak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko dira, zenbatekoa, xedea eta ikastetxea adierazita.

AZKEN APARTATUETAKO HIRUGARRENA

Erabaki honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Gobernu Kontseiluari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2020ko azaroaren 30a, astelehena

ERABAKIAREN I. ERANSKINA
ANEXO I AL ACUERDO

Kodea / Código	IKASTETXE / CENTRO	Irakasletoa (Kopurua)/ Profesorado (número)	Ordezkapen-etarako / Para sustituciones	Garbiketarako / limpieza	Informatikarako diru-laguntza / Subvención Informática	Guztira / Total
10160	CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP	89.390,30	27.717,65	14.611,61	6.981,75	138.701,31
10170	CPEIP Bastida Ikastola HLBHIP	29.064,33	8.291,71	3.811,49	1.283,25	42.450,78
10173	CPEIPS Assa Ikastola HLBHIP	84.632,87	22.132,41	14.411,31	4.437,00	125.613,59
10174	CPEIPS Audio Ikastola HLBHIP	119.146,76	31.503,47	19.098,63	8.069,25	177.818,11
10178	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	56.139,23	13.837,70	7.340,48	3.436,50	80.753,91
10188	CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP	209.038,79	56.467,87	32.772,78	16.182,00	314.461,44
10195	CPEIPS Amaurre HLBHIP	59.772,27	14.535,24	7.753,99	3.893,25	85.954,75
10199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	101.742,64	27.261,53	14.305,97	6.699,00	150.009,14
10202	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	56.139,23	14.164,77	7.753,99	2.762,25	80.820,24
10214	CPEIP Bermar OLHIP		1.922,14	1.186,20		3.108,34
10216	CPEIPS Calasanz HLBHIP	107.555,50	34.376,90	16.876,93	7.960,50	166.769,83
10218	CPEIPS Hogar San Jose HLBHIP	73.028,49	14.535,24	7.753,99	3.675,75	98.993,47
10219	CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP	56.139,23	14.905,71	7.753,99	3.980,25	82.779,18
10221	CPEIPS Urkide HLBHIP	167.570,15	47.752,73	27.932,54	13.680,75	256.936,17
10222	CPEIPS Nazareth HLBHIP	54.322,71	13.794,30	6.965,49	3.893,25	78.975,75
10223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	107.693,93	32.377,79	15.546,50	8.460,75	164.078,97
10224	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	116.815,38	27.959,07	14.719,48	7.699,50	167.193,43
10228	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	119.146,76	32.676,89	18.562,73	8.373,75	178.760,13
10229	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	163.435,38	45.648,57	26.866,37	12.180,00	248.130,32
10233	CPEIPS San Viator HLBHIP	165.753,63	45.370,07	26.526,44	12.636,75	250.286,89
10234	CPEIPS Santa María HLBHIP	231.027,43	64.117,27	37.408,76	16.747,50	349.300,96
10235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	171.704,92	46.912,91	26.526,44	12.876,00	258.020,27
10237	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	91.206,82	27.959,07	14.719,48	8.047,50	141.932,87
10239	CPEIPS Ceu Virgen Niña HLBHIP	78.802,51	22.961,78	11.940,47	6.546,75	120.251,51
10244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	71.211,97	19.218,02	9.123,25	3.567,00	103.120,24
10248	CPEIP Egebide LHIP		66.751,85	22.978,26		89.730,11
10251	CPEIPS Pedagógica San Prudencio S.C.L. HLBHIP	161.618,85	50.814,97	28.093,15	12.897,75	253.424,72
10254	CPES Apostolico San Jose BHIP	43.227,15	7.265,56	3.502,72	1.457,25	55.452,68
10291	CPEIP Adsis Gasteiz OLHIP		3.844,28	1.678,14		5.522,42
10311	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	158.798,87	43.150,41	24.774,78	12.419,25	239.143,31
10540	CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP	40.153,85	6.535,93	3.911,67	2.131,50	52.732,95
10616	CPEIP Nc Learning Investigation Center HLHIP	47.229,53	11.778,74	5.141,92	1.805,25	65.955,44
10663	CPES Egebide BHIP	299.582,94	79.916,76	56.854,27	24.773,25	461.127,22
10685	CPEIP Argantz Ikastola HLHIP	9.082,60	2.531,39	1.132,66	152,25	12.898,90
12309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	155.165,83	43.520,88	24.774,78	11.027,25	234.488,74
12310	CPEIPS Anoeta Ikastola HLBHIP	74.494,83	20.123,48	11.213,63	5.372,25	111.204,19
12328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	144.076,31	40.685,36	21.271,46	11.614,50	217.647,63
12330	CPEI José Arana Ikastola HHIP	5.449,56	2.479,77	916,92		8.846,25
12331	CPEPS Almen Ikastola LBHIP	136.187,57	34.161,16	21.197,00	10.179,00	201.724,73
12336	CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	91.206,82	25.237,88	13.694,69	5.850,75	135.990,14
12339	CPEIP Irura Ikastola HLHIP	29.064,33	8.291,71	3.811,49	1.587,75	42.755,28
12341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	198.087,69	50.185,39	29.256,64	13.593,75	291.123,47
12342	CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP	103.611,13	29.715,24	17.346,97	6.916,50	157.589,84
12345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	105.358,19	32.669,02	15.131,68	5.437,50	158.596,39
12346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	156.999,85	43.217,32	26.942,54	13.746,00	240.905,71
12347	CPEI Ume-Zaintza Ikastola HHIP	9.082,60	4.132,95	1.528,20		14.743,75
12349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	140.945,00	37.004,98	21.276,62	9.896,25	209.122,85
12350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	113.506,80	32.330,09	17.054,15	9.178,50	172.069,54
12352	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	134.993,71	41.167,29	21.684,97	11.266,50	209.112,47
12353	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	204.090,95	54.154,33	30.597,36	13.550,25	302.392,89
12357	CPEIPS Orereta HLBHIP	196.132,74	55.015,45	27.823,44	15.159,75	294.131,38
12361	CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	117.831,97	28.288,10	16.607,28	8.808,75	171.536,10
12362	CPES J.M. Barandiaran Lizeoa BHIP		1.200,44	686,22		1.886,66
12363	CPEIPS Ekintza HLBHIP	107.745,90	29.726,58	17.809,29	8.243,25	163.525,02
12364	CPEIPS Herri-Ametsa Ikastola HLBHIP	91.206,82	26.064,47	14.000,33	6.655,50	137.927,12
12370	CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP	223.259,62	58.385,15	34.416,57	17.182,50	333.243,84
12372	CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP	163.435,38	44.241,10	26.112,93	12.462,75	246.252,16
12375	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	234.158,74	59.082,69	34.830,08	15.573,00	343.644,51
12378	CPEIPS Udarregi HLBHIP	95.341,59	28.946,30	15.507,98	8.874,00	148.669,87

2020ko azaroaren 30a, astelehena

12379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	124.094,59	29.129,16	16.558,47	6.612,00	176.394,22
12380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	94.839,86	28.706,03	14.678,75	6.742,50	144.967,14
12381	CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP	93.023,34	26.891,06	14.305,97	7.286,25	141.506,62
12382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	128.731,09	36.515,05	20.737,26	10.722,75	196.706,15
12384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	154.664,10	41.515,94	24.232,85	10.614,00	231.026,89
12386	CPEIPS Salvatore Mitxelena HLBHIP	145.892,83	40.340,70	21.379,33	10.983,75	218.596,61
12394	CPEPS Esc. Cine Y Vídeo-Zine Eta Bideo Eskola BHIP		6.944,65	2.160,98		9.105,63
12395	CPEI Basabeazpi Ikastola HHIP	12.715,64	4.959,54	1.833,84		19.509,02
12399	CPEIPS San Jose De Floreaga HLBHIP	109.510,45	27.236,84	14.000,33	7.569,00	158.316,62
12404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	118.645,03	31.646,99	18.636,31	8.004,00	176.932,33
12411	CPEIPS La Salle-San Jose HLBHIP	96.656,38	28.811,47	15.132,99	7.830,00	148.430,84
12416	CPES Ntra. Sra. De Azitain BHIP	49.617,25	14.211,17	10.599,82	5.046,00	79.474,24
12418	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	59.945,17	15.885,88	7.209,47	3.458,25	86.498,77
12419	CPEIPS Sta. María De La Providencia HLBHIP	84.131,14	21.805,34	13.997,80	6.003,00	125.937,28
12428	CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP	109.562,42	30.097,05	17.809,29	8.330,25	165.799,01
12430	CPEIPS Egiluze Hijas De La Cruz Hondarribia HLBHIP	54.686,01	14.535,24	7.753,99	3.480,00	80.455,24
12432	CPEIPS Aratz Ikastetxea HLBHIP	81.235,65	14.231,90	7.232,18	2.979,75	105.679,48
12438	CPEIPS El Pilar-Cia. De María HLBHIP	93.023,34	27.261,53	14.305,97	8.221,50	142.812,34
12439	CPEPS Erain LBHIP	50.239,91	12.405,22	8.175,22	4.241,25	75.061,60
12444	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	122.766,67	28.433,90	14.305,97	8.025,75	173.532,29
12447	CPEI Erain-Txiki HHIP	10.899,12	2.479,77	916,92		14.295,81
12456	CPIFP Mondragon Goi Esk.Politek.,J.M.A.,S.Coop Lhi		8.840,86	1.941,14		10.782,00
12458	CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP	50.135,96	7.465,12	3.505,85	1.413,75	62.520,68
12462	CPES Oñati Gestio Heziketa BHIP		3.009,28	728,65		3.737,93
12471	CPEIPS Egiluze Hijas De La Cruz Erreterria HLBHIP	58.457,48	15.071,87	8.236,85	4.241,25	86.007,45
12473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	101.742,64	28.002,47	15.094,47	8.395,50	153.235,08
12479	CPIFP Centro De Estudios A.E.G. LHIPI		6.482,40	1.802,46		8.284,86
12485	CPES Seim BHIP		2.160,80	435,66		2.596,46
12490	CPIFP Nazaret Lanbide Heziketa LHIPI		6.482,40	1.785,32		8.267,72
12491	CPES C.D.E.A. BHIP		6.507,77	1.988,71		8.496,48
12492	CPEE Aransgi HBIP		10.883,13	4.962,12		15.845,25
12494	CPEE Aspace HBIP		47.996,50	10.337,75		58.334,25
12495	CPEE Azcarate Enea HBIP		36.168,20	8.270,20		44.438,40
12497	CPIFP Cebanc LHIPI		9.106,74	2.795,34		11.902,08
12498	CPES Ceinpro BHIP		6.462,90	2.242,20		8.705,10
12504	CPEIPS Mary Ward HLBHIP	96.656,38	26.891,06	14.305,97	7.460,25	145.313,66
12505	CPEIPS Summa Aldapeta HLBHIP	288.533,42	75.354,96	45.298,89	19.335,75	428.523,02
12507	CPEIPS Eskibel HLBHIP	59.322,51	14.884,99	9.092,14	4.306,50	87.606,14
12512	CPEIPS La Anunciata HLBHIP	96.193,50	14.755,94	9.200,01	3.871,50	124.020,95
12513	CPEIPS La Asunción HLBHIP	113.372,73	24.578,15	15.238,33	7.068,75	160.257,96
12514	CPEIPS La Salle HLBHIP	117.831,97	31.514,81	19.560,95	8.721,75	177.629,48
12516	CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP	65.948,44	15.496,31	8.208,35	3.240,75	92.893,85
12517	CPES María Inmaculada BHIP		4.637,19	1.961,53		6.598,72
12518	CPEIPS Manuel De Larramendi HLBHIP	106.746,81	23.762,02	14.519,18	6.155,25	151.183,26
12519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	59.772,27	14.535,24	7.753,99	3.306,00	85.367,50
12523	CPEIPS Scientia School HLBHIP	69.495,03	15.021,37	7.823,34	3.697,50	96.037,24
12525	CPEIPS Ntra. Sra. De Aránzazu HLBHIP	73.041,62	21.001,69	11.735,01	5.067,75	110.846,07
12529	CPES Ortazar BHIP		9.979,93	3.392,19		13.372,12
12532	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	86.685,21	13.226,72	7.034,84	3.110,25	110.057,02
12536	CPEIPS Deutsche Schule San Alberto Magno HLBHIP	116.015,44	29.029,04	17.395,78	7.764,75	170.205,01
12537	CPEIPS San Ignacio De Loyola HLBHIP	219.626,58	59.187,05	34.416,57	16.573,50	329.803,70
12540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP	43.959,79	7.439,31	3.397,98	891,75	55.688,83
12542	CPEIPS San Luis-La Salle HLBHIP	56.139,23	14.535,24	7.753,99	4.306,50	82.734,96
12544	CPES Elizaran Ikastetxea BHIP		4.063,44	1.405,19		5.468,63
12545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	113.697,19	31.089,80	18.597,79	8.700,00	172.084,78
12547	CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP	80.446,12	20.734,68	12.284,66	5.481,00	118.946,46
12549	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	108.247,63	28.411,81	17.285,34	7.395,00	161.339,78
12550	CPEIPS Inglés HLBHIP	49.236,45	13.467,23	7.340,48	4.328,25	74.372,41
12565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	78.560,64	23.519,55	16.995,15	7.286,25	126.361,59
12566	CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola LHIPI		6.054,77	1.617,46		7.672,23
12568	CPEIP Herrikide Jesuitinak HLHIP	92.279,24	24.074,35	11.236,70	4.893,75	132.484,04
12571	CPEIP Magale Presentación De María HLHIP	36.330,41	8.317,52	3.919,36	1.479,00	50.046,29
12572	CPES Salesianos Urnieta BHIP		7.611,25	2.746,74		10.357,99
12581	CPIFP Goierrri LHIPI		19.122,84	5.881,21		25.004,05
12585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	99.424,39	25.559,17	13.625,34	6.438,00	145.046,90
12586	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	93.023,34	27.588,60	14.719,48	8.439,00	143.770,42

2020ko azaroaren 30a, astelehena

12592	CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	122.040,06	27.107,79	14.108,20	6.873,00	170.129,05
12593	CPIFP Urola Garaiko Lanbide Eskola LHIP		8.961,47	2.933,12		11.894,59
12594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	117.330,24	29.006,36	16.471,14	6.677,25	169.484,99
12727	CPEIPS Deikagest Errenteria OLHIP		1.922,14	1.140,58		3.062,72
12728	CPEIPS Adsis Donostia OLHIP		2.883,21	1.398,04		4.281,25
12742	CPIFP Irungo La Salle LHIP		5.645,20	2.178,88		7.824,08
12746	CPIFP La Salle-Berrozpe LHIP		7.752,34	2.780,41		10.532,75
12756	CPES C. Estud. De Pelu. Y Est. Beta BHIP		2.206,98	729,00		2.935,98
12940	CPEIPS Sustaker OLHIP		961,07	364,61		1.325,68
12978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	108.558,96	25.742,76	14.480,63	6.264,00	155.046,35
12988	CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP	7.266,08	826,59	305,64		8.398,31
12991	CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP	84.892,22	19.873,42	11.534,68	4.458,75	120.759,07
12996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP	65.585,13	15.283,49	7.792,51	2.892,75	91.553,88
13070	CPES Escuela De Hostelería Aiala BHIP		1.103,49	336,56		1.440,05
13379	CPES Oiarzo Batxilergo Ikastola BHIP	24.808,62	4.253,28	5.254,98		34.316,88
13380	CPIFP Oteitza Lizeo Politeknikoa LHIP		7.582,28	1.635,80		9.218,08
13500	CPES Centro Formación Mendibil Formazio Zent. BHIP		3.986,70	1.580,50		5.567,20
13506	CPEIP Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	41.416,67	8.291,71	3.811,49	1.653,00	55.172,87
13536	CPEIPS Peñascal Tolosa OLHIP		1.922,14	883,48		2.805,62
13540	CPEIPS Martutene Lanbide Eskola OLHIP		1.922,14	793,16		2.715,30
13541	CPES Goierri Eskolako Batxilergoa BHIP	16.539,08	2.835,52	3.503,32		22.877,92
13542	CPEIPS Gureak OLHIP		1.922,14	827,20		2.749,34
13578	CPES Oteitza Lizeoa BHIP	41.347,71	7.088,80	8.758,30		57.194,81
13579	CPES Ugle-Batxilergoa BHIP	16.539,08	1.417,76	1.751,66		19.708,50
13580	CPES Nazaret Batxilergoa BHIP	33.078,17	5.671,04	7.006,64		45.755,85
13583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	164.075,53	42.728,34	24.782,50	11.462,25	243.048,62
13584	CPES Magale Salestarrak BHIP	41.347,71	13.163,88	8.848,16	4.741,50	68.101,25
13586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	146.775,36	39.237,06	24.466,61	11.114,25	221.593,28
13641	CPEI Liceo Vasco-Frances Larrun HHIP		826,59	305,64		1.132,23
14493	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	102.105,94	26.891,06	14.305,97	6.590,25	149.893,22
14494	CPEIPS Lauaxeta Ikastola HLBHIP	188.244,00	51.118,05	31.432,10	15.420,75	286.214,90
14495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	100.289,42	29.027,08	15.132,99	7.656,00	152.105,49
14502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	106.742,44	31.346,51	15.507,98	8.439,00	162.035,93
14505	CPEIPS Artxandape Ikastola HLBHIP	93.023,34	26.891,06	14.305,97	8.417,25	142.637,62
14507	CPEIPS Begoñazpi Ikastola HLBHIP	217.308,33	58.712,22	34.830,08	17.291,25	328.141,88
14512	CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP	153.349,31	43.150,41	24.774,78	11.723,25	232.997,75
14516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	131.360,67	36.529,10	20.793,76	8.504,25	197.187,78
14518	CPEIPS Kurutzziaga Ikastola HLBHIP	151.342,39	40.314,89	21.271,46	11.114,25	224.042,99
14521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	98.472,90	28.329,54	14.719,48	7.982,25	149.504,17
14524	CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP	145.892,83	40.314,89	21.271,46	11.679,75	219.158,93
14526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	124.596,32	30.722,50	17.760,48	9.265,50	182.344,80
14527	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	98.472,90	26.891,06	14.305,97	7.677,75	147.347,68
14530	CPEIPS Resurrección M. De Azkue Ikastola HLBHIP	72.038,16	19.101,84	10.463,65	4.698,00	106.301,65
14531	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	75.307,89	17.738,09	9.744,50	4.284,75	107.075,23
14537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	156.982,35	40.799,69	23.749,99	12.223,50	233.755,53
14543	CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP	43.786,89	14.164,77	7.753,99	2.914,50	68.620,15
14544	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	210.042,25	59.280,71	35.351,46	16.508,25	321.182,67
14549	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	94.839,86	26.891,06	14.305,97	6.459,75	142.496,64
14550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	94.839,86	27.588,60	14.719,48	6.546,75	143.694,69
14553	CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP	121.465,01	32.453,02	19.386,29	9.483,00	182.787,32
14554	CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP	107.918,81	26.064,47	14.000,33	5.720,25	153.703,86
14561	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	252.012,61	70.740,97	40.968,55	21.293,25	385.015,38
14566	CPEIPS El Carmelo HLBHIP	65.775,53	17.000,29	11.257,31	4.219,50	98.252,63
14567	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	97.158,11	27.692,96	14.305,97	7.743,00	146.900,04
14575	CPEIPS El Regato HLBHIP	207.222,27	56.596,92	32.664,91	16.356,00	312.840,10
14578	CPEIPS La Inmaculada M.S.J.O. HLBHIP	128.994,81	30.424,12	18.222,80	8.569,50	186.211,23
14582	CPEIPS Ntra. Sra. De Begoña HLBHIP	66.852,32	14.535,24	7.753,99	4.241,25	93.382,80
14583	CPEIPS Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP	107.918,81	29.131,44	14.719,48	8.178,00	159.947,73
14586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	105.877,41	28.433,90	14.305,97	8.352,00	156.969,28
14587	CPEIPS Salesianos Barakaldo HLBHIP	116.517,17	33.014,25	19.974,46	8.961,00	178.466,88
14588	CPEIPS San Vicente De Paul HLBHIP	112.382,40	30.424,12	18.222,80	8.743,50	169.772,82
14595	CPEIPS Cooperativa Basauri HLBHIP	103.611,13	28.308,82	16.057,63	7.808,25	155.785,83
14597	CPEIPS San Jose LBHIP	89.753,60	23.370,00	12.885,64	7.395,00	133.404,24
14598	CPEI Sta. María De La Providencia HHIP	16.348,68	4.959,54	1.833,84		23.142,06
14602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	129.492,18	33.682,92	17.950,52	8.765,25	189.890,87
14612	CPEE Aldamiz HBIP		26.447,24	5.789,14		32.236,38

2020ko azaroaren 30a, astelehena

14615	CPES Almi BHIP		6.917,32	2.106,47		9.023,79
14618	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	99.591,26	22.648,68	12.110,00	5.307,00	139.656,94
14619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	145.869,30	32.371,98	16.099,91	6.090,00	200.431,19
14620	CPES Arangoya BHIP	16.539,08	3.848,28	3.230,92		23.618,28
14621	CPES Arce BHIP		4.433,46	1.301,16		5.734,62
14622	CPES Armengol BHIP		1.113,24	387,05		1.500,29
14629	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	229.660,67	61.545,78	36.070,61	12.963,00	340.240,06
14630	CPEIPS Calasancio HLBHIP	165.753,63	47.095,13	26.939,95	13.028,25	252.816,96
14631	CPES Ceinmark BHIP		4.387,28	1.147,92		5.535,20
14633	CPES Cruz Roja BHIP		6.279,57	1.751,06		8.030,63
14634	CPIFP Jesuitak Politeknikoa LHIFI		5.556,45	1.667,52		7.223,97
14635	CPES Sopeña-Bilbao BHIP	8.269,54	6.898,78	3.265,37		18.433,69
14637	CPEIPS El Ave María HLBHIP	100.466,69	22.693,37	12.187,04	5.415,75	140.762,85
14639	CPEIPS El Salvador HLBHIP	188.693,76	48.330,67	29.066,60	12.876,00	278.967,03
14641	CPEIPS Esclavas Sc - Fátima HLBHIP	107.745,90	28.899,99	17.503,65	8.221,50	162.371,04
14643	CPES Fernando BHIP		4.129,12	1.534,28		5.663,40
14647	CPEIPS Hijas De La Caridad-N. Sra De Begoña HLBHI	125.022,54	27.873,42	14.413,84	7.590,75	174.900,55
14648	CPES Hermanos Larrinaga S.L. BHIP		2.206,98	729,00		2.935,98
14651	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	99.926,12	27.959,07	14.719,48	8.004,00	150.608,67
14653	CPEI Iparragirre Ikastola HHIP	38.146,93	13.096,39	4.998,11		56.241,43
14655	CPEIPS Jesús María HLBHIP	107.745,90	31.165,06	19.011,30	7.960,50	165.882,76
14657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	101.794,61	29.414,35	16.843,56	7.786,50	155.839,02
14658	CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	175.839,69	46.787,83	28.278,10	12.571,50	263.477,12
14663	CPEIPS Madre De Dios HLBHIP	115.963,47	30.178,73	16.471,14	8.221,50	170.834,84
14664	CPIFP Salesianos Deusto-M. Aux.-Sa LHIFI		11.103,71	4.017,52		15.121,23
14665	CPES María Inmaculada BHIP	8.269,54	9.649,00	5.180,72		23.099,26
14669	CPES Mikeldi BHIP		8.633,45	3.090,05		11.723,50
14676	CPEPS Jesuitak Indautxu LBHIP	241.303,89	64.483,82	39.376,14	21.576,00	366.739,85
14677	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	116.465,20	30.097,05	17.809,29	8.526,00	172.897,54
14678	CPEIPS Ntra. Sra. Del Pilar HLBHIP	104.060,89	29.131,44	14.719,48	8.286,75	156.198,56
14680	CPIFP Innovación Social Diego Berguices-Otxarkoag		24.510,32	9.418,52		33.928,84
14683	CPEIPS Presentación De María HLBHIP	85.370,42	15.096,63	8.236,85	3.262,50	111.966,40
14685	CPEIPS Pureza De María HLBHIP	153.349,31	44.632,29	25.563,28	11.353,50	234.898,38
14689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	58.682,36	14.535,24	7.753,99	3.936,75	84.908,34
14692	CPEI San Jose-Urdaneta HHIP	14.532,16	4.959,54	1.833,84		21.325,54
14696	CPES San Luis BHIP	16.539,08	13.490,94	6.660,96		36.690,98
14698	CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP	74.845,01	15.603,25	8.167,50	3.610,50	102.226,26
14704	CPES Sta. María De Artagan BHIP	16.539,08	5.594,97	4.251,59		26.385,64
14709	CPEIPS Trueba De Artxanda HLBHIP	115.011,99	29.726,58	17.809,29	8.091,00	170.638,86
14718	CPIFP Zabalburu LHIFI		8.512,52	2.074,77		10.587,29
14723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP		8.028,26	2.362,12		10.390,38
14726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	103.559,16	25.978,82	13.694,69	6.177,00	149.409,67
14727	CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP	107.918,81	27.830,02	14.827,35	7.460,25	158.036,43
14728	CPIFP Maristak Durango LHIFI		9.652,72	3.230,13		12.882,85
14729	CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP	185.372,05	45.370,07	26.526,44	12.375,75	269.644,31
14731	CPEI Maria Bitarteko HHIP	10.899,12	2.479,77	916,92		14.295,81
14732	CPEPS Lourdesko Ama LBHIP	63.945,88	10.832,60	6.423,56	2.501,25	83.703,29
14733	CPEIP Eskolabarri HLHIP	37.783,63	8.291,71	3.811,49	1.740,00	51.626,83
14737	CPEIPS San Pelayo HLBHIP	55.689,47	15.255,46	9.092,14	4.284,75	84.321,82
14742	CPEIPS Azkorri HLBHIP	107.745,90	29.029,04	17.395,78	8.373,75	162.544,47
14746	CPEI Haurtegi HHIP	12.715,64	1.653,18	611,28		14.980,10
14747	CPES Ibaiondo BHIP		2.151,05	672,72		2.823,77
14750	CPEIPS Madre Del Divino Pastor HLBHIP	71.211,97	13.467,23	7.340,48	3.588,75	95.608,43
14751	CPEIPS Ntra. Sra. De Europa HLBHIP	105.929,38	26.549,27	16.478,86	8.439,00	157.396,51
14754	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	81.298,03	17.101,30	9.330,99	3.828,00	111.558,32
14761	CPEIPS Avellaneda HLBHIP	104.925,92	27.450,17	15.839,32	6.612,00	154.827,41
14765	CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP	74.845,01	13.837,70	7.340,48	2.566,50	98.589,69
14766	CPEIPS Claret Askartza HLBHIP	309.016,88	85.855,50	48.917,74	24.816,75	468.606,87
14767	CPEIPS B.V. María HLBHIP	161.618,85	43.129,69	25.324,43	12.549,75	242.622,72
14768	CPEIPS Gaztelueta HLBHIP	159.802,33	42.217,45	25.501,65	12.027,75	239.549,18
14769	CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP	99.926,12	26.064,47	14.000,33	7.960,50	147.951,42
14775	CPIFP Lea-Artibai LHIFI		10.092,63	3.000,69		13.093,32
14777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	98.472,90	26.891,06	14.305,97	8.286,75	147.956,68
14778	CPEIP San Juan Bautista HLHIP	63.578,22	16.583,42	7.622,98	3.327,75	91.112,37
14779	CPIFP Somorrostro LHIFI		34.272,54	12.388,25		46.660,79
14781	CPES Ntra. Sra. De La Antigua BHIP		3.590,49	1.045,21		4.635,70

2020ko azaroaren 30a, astelehena

14786	CPEIPS Ntra. Sra. De La Antigua HLBHIP	75.809,62	18.378,71	10.707,66	4.393,50	109.289,49
14792	CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP	128.994,81	31.036,01	18.330,67	7.503,75	185.865,24
14796	CPEIPS Sta. María HLBHIP	214.125,04	57.535,88	33.186,29	15.551,25	320.398,46
14797	CPES Xabier BHIP	55.631,46	10.561,98	7.601,74	2.153,25	75.948,43
14799	CPEE Elguero HBIP		5.759,58	1.240,53		7.000,11
14800	CPEIPS Franciscanas De Montpellier HLBHIP	120.098,24	28.679,29	16.057,63	7.438,50	172.273,66
14808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	107.819,23	23.418,12	13.011,50	5.481,00	149.729,85
14809	CPEIPS San Jose HLBHIP	107.745,90	30.085,71	17.346,97	7.851,75	163.030,33
14810	CPIFP Calasanz Lanbide Ikastegia LHIPI		12.440,93	3.598,71		16.039,64
14811	CPEIP Sta. Eulalia HLHIP	43.959,79	8.989,25	4.225,00	1.544,25	58.718,29
14812	CPEIPS Sta. Maria-Hijas De La Cruz HLBHIP	95.518,86	24.086,62	12.523,51	5.763,75	137.892,74
14816	CPEIPS San Felix Ikastola HLBHIP	105.375,68	27.959,07	14.719,48	7.699,50	155.753,73
14817	CPEIPS Amor Miericordioso HLBHIP	70.485,36	14.535,24	7.753,99	3.741,00	96.515,59
14820	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	105.877,41	30.569,92	15.921,49	8.265,00	160.633,82
14824	CPIFP San Viator LHIPI		18.453,77	7.814,16		26.267,93
14828	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	96.656,38	28.565,17	15.132,03	7.047,00	147.400,58
14830	CPEE Asbibe HBIP		26.672,33	6.202,65		32.874,98
14833	CPEIPS Ntra. Sra. De La Merced HLBHIP	100.479,82	27.246,81	16.892,37	7.677,75	152.296,75
14837	CPIFP Txorierrri S. Coop. Ltda. LHIPI		8.306,84	2.486,36		10.793,20
14838	CPEIPS Jado HLBHIP	110.237,06	28.063,43	14.305,97	7.482,00	160.088,46
14844	CPEIPS Ayalde HLBHIP	194.506,62	51.611,57	30.723,20	15.573,00	292.414,39
14845	CPES Esperanza Alhama BHIP		3.177,80	1.235,98		4.413,78
14847	CPEE Zabaloetxe Goikoa HBIP		23.038,32	4.962,12		28.000,44
14848	CPEPS Munabe LBHIP	81.311,16	21.799,34	13.396,77	6.699,00	123.206,27
14849	CPEIPS Padre Andrés Urdaneta HLBHIP	272.496,07	75.436,16	43.860,55	23.555,25	415.348,03
14854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	220.941,37	58.712,22	34.830,08	17.574,00	332.057,67
14893	CPEPB Adsis Bilbao OLHIP		1.922,14	808,69		2.730,83
14895	CPEPB Adsis Leioa OLHIP		3.844,28	2.175,32		6.019,60
14900	CPEPB Meatzaldea OLHIP		3.844,28	1.702,45		5.546,73
14951	CPEIPS Alazne HLBHIP	128.942,84	28.063,43	14.305,97	8.330,25	179.642,49
15064	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	100.289,42	26.891,06	14.305,97	6.720,75	148.207,20
15069	CPIFP Peñasal LHIPI		23.090,47	10.822,18		33.912,65
15189	CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP	47.419,93	13.467,23	7.340,48	2.784,00	71.011,64
15208	CPEI Umedi HHIP	18.165,20	4.132,95	1.528,20		23.826,35
15220	CPES Ibaizabal Koop. E. Ikastola BHIP	33.078,17	6.751,44	7.346,57		47.176,18
15224	CPEPB E. P. Pastelería Y Comercio Bizkaia OLHIP		1.922,14	1.088,97		3.011,11
15226	CPEPB Margotu OLHIP		3.844,28	1.427,02		5.271,30
15234	CPES Eide BHIP		1.113,24	222,13		1.335,37
15305	CPIFP Harrobia LHIPI		4.670,89	1.846,67		6.517,56
15325	CPES Escuela Superior De Hostelería Bilbao BHIP		4.433,46	1.423,65		5.857,11
15326	CPES Bagabiltza BHIP		573,75	197,34		771,09
15337	CPES Bagabiltza BHIP		360,85	55,00		415,85
15385	CPES Bagabiltza BHIP		573,75	197,34		771,09
15386	CPES Ikasauto BHIP		1.178,90	1.274,57		2.453,47
15476	CPES Bagabiltza BHIP		462,25	203,29		665,54
15572	CPES Orue Eskola BHIP		1.080,40	333,20		1.413,60
15793	CPEPB Adsis Getxo OLHIP		961,07	347,78		1.308,85
15794	CPEPB Peñasal Markina OLHIP		1.922,14	994,73		2.916,87
15830	CPES Maristak Durango Batxilergoa BHIP	24.808,62	4.253,28	5.254,98		34.316,88
15831	CPES Politeknika Ikastegia Txorierrri S. Coop. BHIP	16.539,08	2.835,52	3.503,32		22.877,92
15832	CPES Colegio Zababuru Ikastetxea BHIP	24.808,62	4.253,28	5.254,98		34.316,88
15833	CPES Otxarkoaga BHIP	59.766,23	20.762,87	11.866,02	3.762,75	96.157,87
15838	CPES Lea-Artibai Batxilergoa BHIP	16.539,08	2.835,52	3.503,32		22.877,92
15845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	156.307,72	41.353,31	25.118,97	11.527,50	234.307,50
15854	CPES Centro De Formacion Somorrostro BHIP	128.177,89	36.131,77	28.031,62	9.613,50	201.954,78
15870	CPEIPS Centro San Viator HLBHIP	62.592,25	17.571,98	9.829,26	3.371,25	93.364,74
15871	CPEIPS Calasanz Santurtzi HLBHIP	70.485,36	15.603,25	8.167,50	3.697,50	97.953,61
		24.161.594,46	7.021.430,32	3.833.573,79	1.673.162,25	36.689.760,82

2020ko azaroaren 30a, astelehena

II. ERANSKINA

DIRUZ LAGUNTZEKO BEHARREZKO GASTUAK ETA JUSTIFIKAZIO-MEMORIA

KODEA: ZENTROA:
 UDALERRIA: LH:

DIRUZ LAGUNTZEKO BEHARREZKO GASTUAK

- Irakasle berriak kontratatzea edo ordu gehigarriak gehitzea, baldin eta COVID 19ren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko behar diren neurriak aplikatzeko bada soilik.
- Garbiketa-langileak kontratatzea, ordu gehigarriak gehitzea edo garbiketa-produktuak erostea, baldin eta COVID 19aren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko beharrezko neurriak aplikatzeko bada soilik.
- Material informatikoa erostea edo alokatzea, baldin eta COVID 19ren aurrean prebentzio-protokoloak betetzeko beharrezko neurriak aplikatzeko bada soilik.

GASTU HORIEN JUSTIFIKAZIO-MEMORIA

- Kontratatuko den langile kopuruaren zerrenda arrazoitua eta/edo dauden langileen ordu gehigarrien gehikuntzaren aurreikuspena. Ikastetxe bakoitzak, gainera, labur aztertu beharko ditu dauzkan azpiegitura eta instalazio fisikoak, irakasle berriak kontratatzea edo orduak gehitzea egokia dela bermatzeko.
- Kontratatuko den garbiketako langile kopuruaren zerrenda arrazoitua eta/edo dauden langileen ordu kopuruaren gehikuntzaren aurreikuspena, jarduketa-protokoloek eskatzen duten garbiketa behar bezala areagotzeko.
- Erosi edo alokatu nahi den material informatikoaren aurreikuspena, eta material horren premiari, helburuari eta taldekako banaketari buruzko azalpen zehatza.
- Eskatzaileen batek eskabidea aurkezten duen eguna baino lehen kontratatu baditu gastuak, horri buruzko egiaztagiria aurkeztu ahal izango ditu.
- Erantzukizunpeko adierazpena, helburu bererako beste diru-laguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuk eskatu edo lortu izanari buruzkoa, edozein administratibotatik edo erakunde publiko zein pribatutatik etorriak direla ere; baiezkoa izanez gero, zenbatekoa eta erakunde emailearen izena adierazi beharko dira.

_____, 2020ko _____aren ____ (a).

TITULARRA/ORDEZKARIA

III. ERANSKINA

AMAIERAKO JUSTIFIKAZIO-MEMORIA

KODEA:..... ZENTROA:

..... UDALERRIA: LH:

Kontratutako irakasle berrien zerrenda zehatza eta/edo lehendik daudenek egindako ordu gehigarriak, hezkuntza-etapa, ordutegia eta funtzioak zer azpiegituretan bete dituzten xehatuta.

Irakasle berrien eta garbitzaileen lan-kontratuak, edo lehendik zeudenen ordu-gehikuntzari buruzko kontratu-aldaketa.

Kontratutako irakasleen eta garbitzaileen nominak.

Kontratutako langileen titulazioak eta hizkuntza-eskakizunak egiaztatzen dituen dokumentazioa, bai eta sexu-askatasunaren eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituren batengatik epai irmo baten bidez kondenatua izan ez dela egiaztatzen duen dokumentazioa ere.

Irakasleen eta garbitzaileen kontratazioa edo ordu-gehikuntza finantzatzeko, dirulaguntzaz gain, bai baliabide propioak bai bestelako dirulaguntzak edo baliabideak erabili badira, justifikazio horretan egiaztatu beharko da funts horien zenbatekoa, jatorria eta aplikazioa.

Kontratutako irakasleen eta garbitzaileen Gizarte Segurantzako kotizazio-buletinak.

Fakturen zerrenda, hauek adierazita: hornitzailearen identifikazioa, faktura-zenbakia, fakturaren jaulkipen-data eta erositako garbiketa-produktuen eta material informatikoen ordainketa-data.

Material informatikoen errentamenduaren kasuan, errentamendu-kuoten ordainketak, hauek adierazita: hornitzailearen identifikazioa, errentamendu-kontratuaren zenbakia, errentamendu-kontratuaren sinadura-data eta kuoten ordainketa-data.

_____, 2020ko _____aren _____(a).

TITULARRA/ORDEZKARIA